ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  НОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧМУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

НОРМА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. М.Джалиля, д. 2а, с. Норма, 422253

М.Җәлил ур., 2а нче йорт, Норма ав., 422253

Тел.: (84368) 3-15-10, факс: (84368) 3-15-03. E-mail: Blt.Norm@tatar.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	«___» июня 2017 г.

	№____

О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах на территории Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан и предотвращению гибели людей в период купального сезона, в соответствии ст. 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями,  постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 № 256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах», решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Балтасинского муниципального района РТ  № 07-17 от 05.05.2017 года, и  в связи отсутствием места для массового отдыха граждан на водных объектах руководитель исполнительного комитета Норминского СП постановляет:
        1. Предложить гражданам воздержаться от купания  в местах, не оборудованных в установленном порядке, на которых не имеются места для массового отдыха граждан (пляжей, детских купален) и не прошедших технического освидетельствования в Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Республике Татарстан (далее ГИМС)
        2. Рекомендовать исполнительному комитету Норминского сельского поселения :

-проводить разъяснительную и профилактическую работу среди граждан в целях предупреждения и снижения гибели людей на водных объектах.

 - установить аншлаги, запрещающие купание в местах, не оборудованных в установленном порядке.
       3. Предложить членам ДНД во время рейдов контролировать водные объекты населенных пунктов.
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель

исполнительного комитета Норминского СП

А.И.Рамазанов